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PROTOKÓŁ NR 33/2022
Z POSIEDZENIA

KOMISJI  BUDŻETOWEjI  ROZWOJU  GOSPODARCZEGO

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  26 kwietnia  2022  r.

W  posiedzeniu  Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego,  które  odbyło

się w dniu  26 kwietnia  2022  r. udział  wzięli  członkowie  Komisji,  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon,

Sekretarz  Powiatu  -  Ewa Bąbelek,  Kierownik  Wydziału  Inwestycji  -  Adrianna  Brzostowska,  Kierownik

Wydziału  Komunikacji  Społecznej  -  Marzena  Matusiak  oraz Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie  (PCPR) -  Łukasz  Nyczkowski,  zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr I do

protokołu.

Na  posiedzeniu  nieobecny  Wicestarosta  Nowotomyski  - Marcin  Brambor  oraz  członek

Komisji  -  Ediwn  Pigla,  który  został  oddelegowany  do udziału  w Międzynarodowym  Dniu  Inwalidów.

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji  -  Zbigniew  Markowski,  który  powitał

wszystkich  obecnych  i zapytał,  czy  do  porządku  obrad  Komisji  są  jakieś  wnioski?

Nikt  się nie zgłosił.

Ad.l

Informacja  o wykorzystaniu  środków  finansowych  w zakresie  promocji  Powiatu  Nowotomyskiego

za 2021  rok  oraz  informacja  o podjętych  działaniach  Powiatu  w zakresie  pozyskiwania  środków

finansowych  ze źródeł  zewnętrznych.

Przewodniczący  poinformował,  że członkowie  Komisji  otrzymali  pisemne  informacje  na

tablety  i poprosił  Kierownika  Wydziału  Komunikacji  Społecznej  -  Marzenę  Matusiak  o zabranie  głosu.

Kierownik  Wydziału  Komunikacji  Społecznej  -  Marzena  Matusiak  omówiła  informację  na

temat  wykorzystania  środków  finansowych  w 2021  w rozdziałach:  75075,  92116,  63095  oraz  92120.

Pani Kierownik  dodała,  że w 2021  roku  Wydział  nie wydatkował  prawie  27 % zaplanowanych

środków,  co wynikało  z panujących  obostrzeń  związanych  z pandemią  COV1D-19.

Informacja  o wykorzystaniu  środków  finansowych  w  zakresie  promocji  Powiatu

Nowotomyskiego  za 2021  rok  stanowi  załącznik  nr  2 do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  zwrócił  uwagę,  że na sali obecna  jest  pani Kierownik  Wydziału

Inwestycji  -  Adrianna  Brzostowska.  Przewodniczący  dodał,  że może  warto  było  na sesji przedstawić

kierownika  nowego  wydziału.

Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że w  dniu  28  grudnia  2021  roku  Zarząd  Powiatu

Nowotomyskiego podjął  uchwałę  nr 43\A0/2021  w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu.  W wyniku  zmian  dokonano  między  innymi  podziału

ówczesnego  Wydziału  Rozwoju  i Strategii  na Wydział  Komunikacji  Społecznej  oraz  Wydział  Inwestycji.

Kierownikiem  Wydziału  Komunikacji  Społecznej,  który  zajmuje  się głównie  promocją  Powiatu  oraz

współpracą  z organizacjami  pozarządowymi  została  pani  Marzena  Matusiak,  a kierownikiem  Wydziału

Inwestycji,  który  zajmuje  się  głównie  pozyskiwanie  środków  zewnętrznych  -  pani  Adrianna



Brzostowska.

Starosta  dodał,  że wprowadzenie  nowego  Regulaminu  było  związane  między  innymi  z

planowanymi  naborami  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład.

Członek  Komisji  - Sylwester  Kamyszek  poprosił  o przybliżenie  tematu  związanego  ze

składaniem  wniosków  w ramach RządoweBo  Funduszu Polski Ład.

Kierownik  Wydziału  Inwestycji  -  Adrianna  Brzostowska  poinformowała,  że na chwilę  obecną

czekamy  na dalsze  informacje,  ponieważ  sytuacja  związana  z konfliktem  zbrojnym  w Ukrainie  miała

wpływ  na  przedłużenie  terminów.  Pani  Kierownik  poinformowała,  że zadania  do  realizacji  są

dokładanie  opisane  w przekazanej  informacji  na temat  wniosków  złożonych  w I kwartale  2022  r. które

oczekują  na ocenę.

Następnie  wywiązała  się  dyskusja  w sprawie  zrealizowanych  inwestycji  oraz zwiększonych

kosztów  realizacji  tych  inwestycji,  w  szczególności  w  Brodach,  a także  w  sprawie  zadań

wyszczególnionych  do realizacji  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład.

Informacja  o podjętych  działaniach  Powiatu  w zakresie  pozyskiwania  środków  finansowych  ze

źródeł  zewnętrznych  (za rok  2021  i I kwartał  2022)  stanowi  załącznik  nr  3 do protokołu.

Ad.2.

Informacja  o wykorzystaniu  środków  finansowych  z uwzględnieniem  środków  zewnętrznych,  w

ramach  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  w 2021  roku  oraz

plan  na 2022  rok.

Przewodniczący  poinformował,  że członkowie  Komisji  otrzymali  pisemną  informację  na

tablety  i poprosił  Dyrektora  PCPR -  Łukasza  Nyczkowskiego  o zabranie  głosu.

Dyrektor  PCPR -  Łukasz  Nyczkowski  omówił  powyższą  informację  na podstawie  materiału

stanowiącego  załącznik  nr  4 do protokołu.

Członkowie  Komisji  wraz  z Dyrektorem  PCPR dyskutowali  na temat  kosztów  utrzymania  dzieci

w placówkach  wychowawczych.

Posiedzenie  Komisji  opuścił  Starosta  Nowotomyski  -  Andrzej  Wilkoński.

Ad.2.

I

Analiza  materiałów  na sesję  i zaopiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Powiatu.

-  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w okresie  międzysesyjnym.

Przewodniczący  poinformował,  że z uwagi  na nieobecność  Starosty  i Wicestarosty  pytania  do

sprawozdania  będzie  można  zadać  na sesji  Rady  Powiatu.

Sprawozdanie  z działalności  PCPR w 2021  roku  oraz  przedstawienie  potrzeb  w zakresie

zadań  realizowanych  w 2022  roku,

Sprawozdanie  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej  za rok  2021  wraz  ze sprawozdaniem

z 3-1etniego  programu  rozwoju  pieczy  zastępczej,

Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Działania  na  Rzecz  Osób

Niepełnosprawnych  w Powiecie  Nowotomyskim  za 2021  rok,

Ocena  zasobów  pomocy  społecznej  za 2021  rok

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania  do ww.  sprawozdań  z PCPR? Pytań  nie było.

Informacja  o zimowym  utrzymaniu  dróg  powiatowych  w sezonie  2021/2022  oraz

informacja  o stanie  mostów  i dróg powiatowych.
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Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania  do przedstawionej  informacji?  Pytań  nie było.

Następnie  Przewodniczący  poinformował,  że punkt  dotyczący  oceny  stanu  sanitarnego

sytuacji  epidemiologicznej  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2021  rok zostanie  przedstawiony  na sesji

Rady  Powiatu.

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022

Skarbnik  Powiatu  - Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

>  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

>  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

>  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

>  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

>  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

>  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

>  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

>  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

>  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania?

Członek  Komisji  -  Sylwester  Kamyszek  zapytał  o zwiększenie  środków  w planie  wydatków

budżetowych  w dziale  600,  rozdział  60014  o kwotę  400.000,00  zł.

Skarbnik  Powiatu  odpowiedziała,  że zwiększa  się środki  na wniosek  Wydziału  Infrastruktury

Drogowej  w związku  z remontami  i pracami  na drogach  powiatowych.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budźetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022  -  2033

I Skarbnik  Powiatu  omówiła  zmiany  proponowane  w projekcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia

zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022  -  2033.

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.  Przewodniczący  poddał  projekt

uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia

zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022  -  2033.

Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na zawarcie  umowy  na kolejne  użyczenie

pomieszczeń  na czas  oznaczony

Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że uchwała  dotyczy  wyrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnej

umowy  użyczenia  dwóch  pomieszczeń  usytuowanych  w  budynku  w  Nowym  Tomyślu  przy  ul.

Poznańskiej  30 z Fundacją,,Dziecko  w Centrum"  z siedzibą  w Poznaniu  na czas oznaczony  do dnia  31

marca  2023  r. Fundacja  już  wcześniej  zwróciła  się do PCPR z prośbą  o umożliwienie  udostępnienia

dwóch  pomieszczeń  dwa razy w tygodniu  po pięć godzin.  Działalność  Fundacji  związana  jest  z

projektem,  który  dostał  dofinansowanie  z Ministerstwa.  Pani Sekretarz  dodała,  budynek  przy ul.
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Poznańskiej  30 jest planowany  do  remontu  i w  I kwartale  2023  roku  raczej  nic  nie  będzie

wykonywane,  w związku  z tym  zgoda  jest  udzielona  tylko  do końca  marca.

Dyrektor  PCPR  -  Łukasz  Nyczkowski  dodał,  że PCPR jest  miejscem,  gdzie  osoby

pokrzywdzone  przestępstwami  rodzinnymi  mogłyby  odbyć  terapię.  Spotkania  odbywają  się  przy

udziale  terapeuty  i osoby  pokrzywdzonej.  Fundacja  wykonuje  zadania,  które  wchodzą  w skład

lokalnego  punktu  pomocy  osobom  pokrzywdzonym  przez  przestępstwa  przede  wszystkim  domowe.

Na zakończenie  dyskutowano  o planowanym  rozmieszczeniu  pomieszczeń  w ww.  budynku.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia

zgody  na zawarcie  umowy  na kolejne  użyczenie  pomieszczeń  na czas  oznaczony.

Ad.3.

Wnioski  i opinie  Komisji.

Przewodniczący  zapytał,  czy są jakieś  wnioski  lub  opinie?

Komisja  podjęła  dyskusję  na temat  budynków  Skarbu  Państwa,  w szczególności  starego

1 budynku  Komendy  Powiatowej  Policji.

Ad.4.

Sprawy  różne.

Przewodniczący  zapytał,  czy ktoś  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się nie  zgłosił.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  zakończył  posiedzenie  Komisji.

Przewodniczący

Komisji  Budżetowej

i Rozwoju  Gospodarczego

/-/  Zbigniew  Markowski

I

Protokolant:

Agnieszka  Henicz
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Załącznik  nr 1

Lista  obecności  na posiedzeniu

Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego

w  dniu  26 kwietnia  2022  r.

1.  Zbigniew  Markowski Przewodniczący

2.  Adam  Frąckowiak Wiceprzewodniczący

3.  Marcin  Brambor Członek

4.  Sylwester  Kamys,zek

5.  Patryk  Kąkolewski

Członek

Członek

6.  Edwin  Pigla Członek

7.  Marek  Wichtowski Członek

8.  Andrzej  Wilkoński Członek

GoŚcie:

10)

11)

12)


